
حاجرضایی:فوتبالایرانازداخلاتاقهاونشستهابهقهقرامیرود
امیر حاج رضایی، مربی سابق تیم ملی در خصوص 
حــذف اســتقلال و پرســپولیس از لیــگ قهرمانــان 
آســیا به دلیل نداشتن مجوز حرفه ای گری به تسنیم 
گفــت:: »آقایانی کــه در این مــورد صحبت می کنند 
حرف های شــان متناقض اســت، بعضی امیدوارانه 
از حــل مشــکل صحبت می کنند و گفته می شــود که 
مســأله ای نیســت و بعضی اشــاره بــه ایــن دارند که 

حــذف پرســپولیس و اســتقلال جــدی اســت و ایــن 
اتفاق رخ می دهد. دائماً در حال محو شدن هستیم. 
نکته تأســف بار اینجاســت کــه هیچ کســی به وضوح 
توضیــح نمی دهد اگر این قضیه اتفاق افتاده اســت 
آیا کســانی کوتاهی کردند یا از قوانیــن ناآگاه بودند یا 
دلیل دیگری وجود داشــت. انگار کسانی که مرتکب 
اشــتباه می شوند خیلی مصون هستند. فوتبال ایران 

دارد به قهقرا مــی رود؛ نه درون زمین بلکه از اتاق ها 
و نشست ها و همفکری هایی که حاصلش حذف دو 
تیم مطرح فوتبال ایران از آسیاست. اگر این اتفاق رخ 

دهد واقعاً خیلی دردناک است.«
او در واکنش به صحبت اخیر علی کفاشــیان، رئیس 
اسبق فدراسیون فوتبال مبنی بر اینکه AFC دوست 
ندارد شــاگرد ممتازش )فوتبال ایران( را حذف کند، 

یــادآور شــد: »ابــداً این طور نیســت کــه AFC در این 
زمینه کدخدامنشــانه برخورد کند، آنجا قانون حاکم 
است، ما هم قوانینی داریم که من به همین قوانین 
ایــراد دارم اما در ایران می توانیم قوانین را دور بزنیم 
و در آنجا چنین اتفاقی نمی افتد، آنجا برابر مقررات 
و قوانین حکم می کنند. من این تئوری را که »AFC با 

ما بد است« به هیچ وجه قبول ندارم.«
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اکسپرساسپورت)انگلیس(
پــپ گواردیولا ســرمربی منچسترســیتی 
بــه هــواداران فوتبال در انگلیس هشــدار 
داد که در این روزها در ورزشــگاه ها حتماً 
ماســک بزننــد و ســویه جدیــد ویــروس 
کرونــا را جدی بگیرنــد؛ موضوعی که این 
روزنامــه بــه آن پرداختــه و تیتــر »ما باید 
جدی بگیریم« را با اشاره به صحبت های 

»پپ« روی جلدش برده است.

تلگرافاسپورت)انگلیس(
موضوع دیگری که درباره منچسترسیتی 
وجود دارد این اســت که این تیم در این 
ایــام که لیــگ برتــر انگلیــس در جریان 
اســت، بــه شکســت ناپذیر مانــدن فکــر 
می کند. آیا تیمی می تواند در این روزها 
تیــم پــپ را بگیــرد؟ موضوعی کــه این 
روزنامــه، بــا تیتر »اگــر می توانــی من را 

بگیر« به آن پرداخته است.

مارکا)اسپانیا(
ادر میلیتائــو مــرد ویژه رئــال  مادرید 
در ســال ۲۰۲۱ بود. این مدافع میانی 
برزیلی در ۳۹ بازی برای کهکشانی ها 
به میدان رفت و تیمش در ۲۷ دیدار 
برنده شــد. این سوژه ای است که این 
بــرده  جلــدش  روی  را  آن  روزنامــه 
بــرای آن  و تیتــر »بــوم میلیتائــو« را 

انتخاب کرده است.

چه
ری

د
ول

ل ق
نق

مروری بر رخدادهای فوتبالی در سال ۲۰۲۱ میلادی
ازشکستهشدنرکوردداییتااشکهایمسی

ســال ۲۰۲۱ در حالــی روزهــای پایانــی خــود را ســپری می کنــد که با وجــود تمام 
مشــکلات مربوط به ویروس کرونا، ورزش به ویژه فوتبال بازگشــتی خیره کننده 
داشــت و طرفداران پرشــمار آن در سراســر جهان شــاهد هیجــان و درام زیادی 
بودند. از جمله این اتفاقات اخراج لمپارد از چلسی در ژانویه )بهمن( و مورینیو 
از تاتنهــام در آوریــل )فروردین( بود. اما اتفاق ناراحت کننــده در ماه های مارس 
)اسفند( و ژوئن )خرداد( رخ داد. به گزارش ایسنا، ماه مارس یکی از تاریک ترین 
روزهــای تاریــخ فوتبال نام گرفت و در این ماه مقر فدراســیون فوتبال پاکســتان 
توسط گروهی به رهبری اشفق شاه مورد حمله و تصرف قرار گرفت. فیفا با ارسال 
نامه ای هشــدارآمیز اعلام کرد درصورتی که اشــغال غیرقانونی دفتر فدراسیون 
فوتبال پاکســتان رفع نشــده و مأموران تعیین شده توســط فیفا اجازه دسترسی 
بــه ســاختمان این فدراســیون را برای انجــام وظایف خود پیدا نکننــد، موضوع 
بلافاصله به دفتر شورای فیفا ارجاع داده خواهد شد. به همین خاطر فدراسیون 
فوتبال پاکستان تعلیق شد. در ماه ژوئن و در خلال برگزاری یورو ۲۰۲۰، کریستین 

اریکســن  هافبک تیم ملی فوتبال دانمــارک در دیدار برابر فنلانــد دچار حادثه 
شــد و به کما رفت. تصاویر لحظه بر زمین افتادن اریکســن بارها توسط کاربران 
فضای مجازی به اشــتراک گذاشته شد و موجی از دلهره و نگرانی اهالی فوتبال 
را دربر گرفت. البته اقدامات فوری همبازیان او بویژه کاپیتان دانمارک و در ادامه 
تیم پزشکی باعث شد این بازیکن پس از چند ماه به زندگی بازگردد و از یکی از 
اتفاقات تلخ تاریخ یورو جلوگیری شد. در ماه مه )خرداد( ویارئال قهرمان لیگ 
اروپا و چلسی قهرمان لیگ قهرمانان اروپا شدند. در جولای )تیر( ایتالیا با برتری 
مقابل انگلیس در ضربات پنالتی، قهرمان یورو ۲۰۲۰ شد. در همین ماه پرونده 
رقابت های کوپا امریکا با قهرمانی آرژانتین بسته شد. آرژانتین در فینال به مصاف 
برزیل رفت و با یک گل پیروز شد تا آلبی سلسته در خاک حریف تاجگذاری کند. 
قهرمانی آرژانتین در کوپا پایان ناکامی مسی با آرژانتین بود. مسی بعد از ناکامی 
در 4 فینال جام را بالای سر برد و خود را از زیر فشار خارج کرد. جدایی مسی بعد از 
۱۷ سال از بارسلونا و گریه های او در نشست خبری هم از جمله اتفاقات مهم او در 
آگوست )مرداد( بود. همچنین در سپتامبر )شهریور( کریستیانو رونالدو با زدن ۲ 
گل در بازی با ایرلند به رکورد ۱۱۱ گل ملی دست یافت و از رکورد ۱۰۹ گل علی دایی 
عبــور کرد و به عنوان بهترین گلزن جهان معرفی شــد. رونالدو پس از ثبت این 
رکورد گفت: »علی دایی رکورد بســیار بزرگی را ثبت کرد تا جایی که گاهی اوقات 
فکر می کردم نمی توانم آن را بشــکنم. به او به خاطر این رکورد طولانی تبریک 
می گویم و از او به خاطر اینکه هر بار که به رکورد بزرگش نزدیک شدم ابراز احترام 
کرده و تشکر می کنم.« در نوامبر )آذر( دو تیم مدعی ایتالیا و پرتغال در انتخابی 
جام جهانی نتوانستند به صورت مستقیم به جام جهانی راه یابند و شانس خود 
را بــرای حضور در قطــر۲۰۲۲ در پلی آف امتحان خواهند کــرد. اما خداحافظی 
سرخیو گوئرو، ستاره آرژانتینی بارسلونا در دسامبر )آذر( آخرین اتفاق مهم سال 
۲۰۲۱ بود. او در دیدار برابر آلاوس به خاطر مشکلات قلبی نتوانست به بازی ادامه 
دهد و در بیمارستان بستری شد و در ادامه چندی پیش در نشست خبری رسماً 

از فوتبال خداحافظی کرد.

اسکوچیچ:بازیباکرواسیدیوانهوارخواهدبود
ایران کیفیت صعود از گروهش در جام جهانی را دارد

ســرمربی تیم ملی فوتبال ایران کــه برای گذراندن تعطیلات ســال نو میلادی 
در شــهر »ریکا«ی کرواســی حضور دارد، در گفت و گو با ســایت sportske درباره 
وضعیت تیم ملی صحبت کرد. دراگان اسکوچیچ گفت:»ما از 4 بازی آینده مان 
تنها به یک برد نیاز داریم تا به صورت حتمی راهی جام جهانی بشویم. امارات 
برای صعود همه بازی ها را باید ببرد و ما تنها در صورتی صعود نمی کنیم که 
همه بازی هایمان را ببازیم که به نظر خیلی غیر واقعی است. من باید حرفه ای 
باشم و اجازه بازی راحت به دیگر تیم ها ندهم. ما با عراق بازی داریم و بعد باید 
به مصاف امارات برویم. هر ۲ بازی در خانه برگزار می شود و همه کار می کنیم 
تا وظیفه مان به نحو احســن انجام شود.«ســرمربی تیم ملی کشــورمان درباره 
شاگردانش چنین نظر داد:»من ذهنیت شان را خیلی دوست دارم. آنها مانند 
یک ملت هســتند و بســیار اتحاد دارند و می توانند به جلو بروند. آنها کاراکتری 
بزرگ دارند و همه حرفه ای عمل و با هم رقابت می کنند. هدف ما این اســت 

کــه از گروه مــان در جام جهانی صعود کنیــم. ایران 
تاکنون نتوانسته 

ایــن کار را انجــام 
اگــر  و  دهـــــــــــد 

را  کار  ایــن  بتوانیــم 
انجام دهیم، یک موفقیت 

بــزرگ خواهــد بــود. کیفیــت آن را 
هم داریم و در مسابقات قبلی جام جهانی 

ایران نشان داده که می تواند به چیزهای بزرگ 
دست یابد. ایران می تواند با هر تیمی رقابت کند 

زیرا با تجربه شــده است.«اسکوچیچ به این سؤال 
که آیا دوســت دارد مقابل کرواسی در جام جهانی 
بازی کند، پاســخ داد:»بله ولی کارم سخت خواهد 
بــود. قلبم قطعاً ۲ تکه خواهد شــد. هدایت تیمی 
که 8۰ میلیون ایرانی پشــت ســرش ایســتاده اند و 
تقابل با تیم ملی کشورم برایم بازی خاطره انگیزی 
خواهــد شــد. نمی دانــم اتفاقــاً چگونــه بایــد با آن 
رقابــت کنم. ورزشــگاه پــر خواهد شــد از طرفداران 
ایرانی و کروات و به نظرم یک بازی دیوانه وار خواهد 

شــد. ایران در قطر احســاس خانه اش را دارد و شــاید 
به مانند کرانچار در سال ۲۰۰6 در بازی کرواسی مقابل 

برزیل گریه هم بکنم.«
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و  اســتقلال  حــذف  احتمــال  جیــرودی/  حامــد 
پرســپولیس از لیگ قهرمانان آســیا بــه دلیل عدم 
کســب مجوز حرفه ای و برآورده نشدن فاکتورهای 
مد نظر AFC، یکی از اصلی ترین سوژه های فوتبال 
ایــران در روزهــای اخیــر بوده اســت. در ایــن میان، 
شرایط فنی ســرخابی ها در لیگ برتر فصل جاری 
نیــز موضوعی اســت که مــورد توجه کارشناســان و 
البتــه هواداران فوتبال قرار دارد. چرا که این دو تیم 
بــه همراه ســپاهان در رده های اول تا ســوم جدول 
قرار دارند و در شــرایطی که بیش از یک ســوم لیگ 
را پشت سرگذاشته ایم، چهره مدعی اصلی به خود 
گرفته اند و بســیاری معتقدند ایــن ۳ تیم را باید ۳ 
ضلــع مثلثی دانســت که کــه یکی شــان قهرمانی 
لیگ برتر بیست و یکم را به دست خواهد آورد. در 
آستانه برگزاری هفته دوازدهم مسابقات، استقلال 
با ۲5 امتیاز در صدر جدول قرار دارد و میان خود با 
دو رقیب دیگر فاصله ۳ امتیازی ایجاد کرده است. 
جلال چراغپور کارشــناس فوتبال درباره وضعیت 
مجیــدی و شــاگردانش به خبرنگار»ایــران« گفت: 

»اســتقلال چند مؤلفه دارد که باعث شده این تیم 
در رده اول قــرار بگیــرد. مســأله اول زمــان اســت، 
موضوعی که موجب شد تفکرات مختص به فرهاد 
مجیــدی فرصت ظهور پیــدا کنــد و تضادهایی که 
بین او و بازیکنان وجود داشــت از بین برود. مسأله 
دوم این است که مجیدی یک سری عناصر داخل 
میــدان را تغییــر داد، بخصــوص بازیکنانــی که به 
میانــه زمیــن اضافه شــدند. مســأله دیگــر حضور 
بازیکنان خارجی است که اتفاقاً سیستم بازی شان 
به اســتقلال می خورد و مثبت بــازی می کنند. این 
شرایط باعث شده استقلال از بحران بی برنامگی و 
فوتبال کور خارج شود و خودش را در شرایط فعلی 
قرار دهد.« پس از اســتقلال، ســپاهان بــا ۲۲ امتیاز 
در رده دوم ایســتاده اســت. تیمی که فصل گذشته 
با محرم نویدکیا تا آســتانه قهرمانــی پیش رفت و 
در نهایــت در رده دوم قــرار گرفت. امــا آنها در این 
فصل ثبات نداشته اند و با اینکه فوتبال خوبی ارائه 
می دهنــد ولــی در نتیجه گیری عملکرد سینوســی 
داشــته اند. چراغپــور دربــاره وضعیت زردپوشــان 

اصفهانــی چنین نظر داد: »تیمــی که قهرمانی در 
لیگ جزو برنامه هایش اســت، نبایــد در یک بازی 
4 گل بخــورد. این 4 گل اختلاف تفکر نیســت بلکه 
اختلاف فنی بین خط دفاعی و خط حمله اســت. 
محــرم نویدکیا چــون خــودش هافبــک رو به جلو 
بــوده، تفکرات تهاجمی دارد ولــی باید در کادرش 
کســانی را داشته باشــد که نیمه عقب زمین را هم 
تمرین دهند. ما الان در جواد نکونام و تیمش کاملًا 
ایــن موضــوع را می بینیم. پســت نکونــام هافبک 
دفاعــی بود که گاهی به خط حمله اضافه می شــد 
و شــوت هم می زد ولی وظیفه سازمانی اش، نیمه 
 link حمله- نیمــه میانه بود کــه اصطلاحاً بــه آن
palyer می گویند. حالا هم که مربی شده، می بینیم 
فوتبالی که فولاد بازی می کند 5-5 است. یعنی 5۰ 
درصد حمله و 5۰ درصد دفاع. اما وقتی به سپاهان 
نگاه می کنیم، می بینیم بین دفاع و میانه اش حفره 
ایجاد شــده است. اگر این شــکاف یا راهرو که به آن

Split می گویند برطرف شود، نوسانات برد و باخت 
سپاهان گرفته می شود.«

پرسپولیس در 5 دوره متوالی به قهرمانی رسیده که 
۲ دوره اخیر آن با ســرمربیگری یحیی گل محمدی 
بوده اســت. این تیم با ۲۲ امتیاز و تفاضل گل کمتر 
نســبت به ســپاهان در رده ســوم اســت امــا به نظر 
می رســد از لحــاظ کیفی با تیم گذشــته اش فاصله 
دارد. چراغپور ضمن تأیید این مهم، صحبت هایش 
را ادامه داد: »پرسپولیس هم دچار نوسان شده ولی 
این موضوع با ندانم کاری مســئولان باشــگاه شکل 
گرفته اســت. چرا که مثلث طلایی از مرکز یک تیم 
طلایی برداشــته شده اســت. اگر تونی کروس و لوکا 
مودریــچ را هم از مرکز رئــال مادرید بردارید، قطعاً 
تیم به مشــکل می خورد. وقتی شــجاع خلیل زاده، 
محمدحســین کنعانی زادگان و احمــد نوراللهی از 
دفاع و میانه پرسپولیس برداشته شد، همه به شک 
افتادند. آیا کسانی که باعث جدایی آنها شدند یا با 
رفتنشان موافقت کردند می دانستند باعث از دست 
رفتن قهرمانی آســیا و کم شدن شانس این تیم در 
لیگ می شــوند؟ به نظــرم می توان ایــن موضوع را 
توطئــه فوتبالــی نامیــد. این مثلث در حــال حاضر 

مثلــث طلایــی تیم ملی هــم هســتند و جایگزینی 
برای آنها در آســیا نیست. مسأله دیگر اینکه برخی 
بازیکنان پرسپولیس جوان هستند اما کهنه فوتبال 
بــازی می کنند. یعنی مدرن نیســتند و در روند تیم 
سکته ایجاد می کنند. به این معنا که پاس به عقب 
می دهنــد، موقعیــت نمی ســازند و پــاس کلیــدی 
نمی دهنــد.« با کنار هم قــراردادن نقــاط ضعف و 
قوت ایــن تیم ها، به چه نتیجه ای می توان رســید؟ 
سرمربی تیم ملی در مقطع کوتاه یک ساله )۱۳6۱( 
پاسخ داد: »اگر این ۳ تیم به غیر از بازی های رودررو 
امتیاز بدهند، از این کاروان ۳ تیمه عقب می افتند. 
آنها باید اســتراتژی جدول داشته باشند به ۳ بازی 
مسابقات را ببینند و بگویند اگر مقابل فلان تیم این 
نتیجه را بگیریم، می توانیم به موفقیت برسیم. الان 
جدول مثل دکمه های پیانو که هر کدام یک صدای 
متفاوت دارد  نواخته می شود و هر هفته یک نوایی 
دارد در حالی که باید صدر جدول ضرباهنگ نسبتاً 
ثابتی داشته باشد و تیم های مدعی نباید تا این حد 

نوسان داشته باشند.«

گفت وگوی »ایران« با جلال چراغپور درباره 3 ضلع قهرمانی لیگ برتر:

جدول مثل نواختن پیانو شده است
تفکرات مجیدی فرصت ظهور پیدا کرد/ پرسپولیس مثلث طلایی اش را از دست داد

پنجرهنقلوانتقالاتتراکتوربستهشد
پنجره نقل و انتقالات باشــگاه تراکتور به دلیل شــکایت حمزاوی اوکاچا، بازیکن 
الجزایری سابق این تیم، بسته شد. اوکاچا در فصل ۲۰۲۰-۲۰۲۱ برای تراکتورسازی 

۲۰ بازی انجام داد که حاصل آن یک گل برای پرشورهای تبریزی بود.

 نتیجهتاریخیدختراسکیبازایران
رقابت های بین المللی اسکی صحرانوردی به میزبانی ترکیه در حال برگزاری 
اســت و ســمانه بیرامی، نماینده بانوی کشورمان در ۲ ماده ۵ کیلومتر پاتیناژ و 
کلاســیک به ۲ مدال طلا دســت یافت. بیرامی علاوه بر کسب این ۲ مدال طلا 
با کســب امتیاز جهانی زیر ۱۰۰ برای نخســتین بــار در تاریخ اســکی زنان ایران 

تاریخ ساز شد.
 

گــروه ورزشــی/  هنــوز مرکّــب مجــوز باز شــدن پنجــره نقل و 
انتقالاتــی سرخپوشــان بعــد از پرداخــت مطالبــات گابریل 
کالدرون، ســرمربی سابق این تیم خشک نشده بود که دیروز 
خبری در خصوص بسته شدن دوباره پنجره نقل و انتقالاتی 
ایــن باشــگاه منتشــر شــد. موضــوع بــه کریســتین اوســاگونا 
مربوط می شــود و مهاجم نیجریه ای ســابق سرخپوشــان به 
فیفا شــکایت کرده اســت. این بازیکن که در لیگ نوزدهم از 
ذوب آهن به پرســپولیس پیوســت، بــه دلیل عــدم دریافت 
مطالباتش به فیفا شــکایت کرده و دیروز عنوان شــد که نامه 
محکومیت باشــگاه پرسپولیس به فدراســیون فوتبال ارسال 
شــده و سرخ ها باید بدهی این بازیکن را پرداخت کنند. البته 
پیش از این )۷ مهر( باشگاه پرسپولیس اعلام کرد که پرونده 
ایــن بازیکــن را بــه دادگاه عالــی ورزش )CAS( ارجــاع داده 
اســت اما در این خبر اعلام شــد کــه کمیته تعیین وضعیت 
فیفا باشــگاه پرســپولیس را بــه پرداخت مبلغ ۹6 هــزار دلار 
محکوم کرده اســت. البته باشگاه پرسپولیس بلافاصله پس 
از انتشــار این خبر با صدور اطلاعیه ای مدعی شــد که پنجره 
نقل و انتقالات این باشگاه همچنان باز است و در این رابطه 
مشــکلی وجود ندارد. در اطلاعیه ای که روی خروجی سایت 
باشــگاه قرار گرفت، آمده است: »هیچ اعلام جدیدی از فیفا 
دریافت نکرده ایم و تنها یک نامه از وکیل اوســاگونا دریافت 
شــده که خواهان پرداخت طلب موکل خود از ســوی باشگاه 
پرســپولیس شــده اســت.« البته ظاهراً پرونده اوساگونا بُعد 
دیگــری هــم دارد که در آینــده احتمال دارد این باشــگاه را با 
دردســر جدیدی مواجه کند. ظاهراً در زمان عقد قرارداد این 
بازیکن با پرســپولیس بنــدی در قراردادش وجود داشــته که 
طبق آن باشــگاه باید ۳۰ هزار دلار هم به عنوان حق ایجنت 
به کارگزار این بازیکن پرداخت می کرد. پس از دوره مدیریت 
محمد حسن انصاری فرد، مدیران زیر بار پرداخت این مبلغ 
به مدیربرنامه های اوســاگونا نرفتند تا او علیه این باشگاه به 
کمیته وضعیت فدراسیون فوتبال شکایت کند. با وجود این، 
کمیته وضعیت به نماینده اوســاگونا در کشورمان اعلام کرد 
صلاحیت رســیدگی به این پرونــده را نــدارد و در صورتی که 
وی خواســتار تجدیدنظر درباره حکم اســت باید با پرداخت 

۳ درصــد اصــل مبلغ، پرونده را در کمیته اســتیناف پیگیری 
کند، به همین دلیل مدیر برنامه های اوســاگونا قصد دارد به 
جای ادامه پیگیری پرونده از طریق کمیته استیناف فدراسیون 
فوتبال، مطالبــات خود را از طریق فیفا پیگیری کند. مجتبی 
کاظمی، مدیر برنامه های ایرانی اوساگونا در این خصوص به 
فــارس گفت: »تصمیم گرفته ام این پرونــده را از طریق فیفا 
پیگیری کنم.« با تمام این تفاسیر و با توجه به اعلام باشگاه 
پرســپولیس، پنجره نقل و انتقالاتی این باشگاه با وجود خبر 
بسته شدن، همچنان باز است و گفته می شود که سرخپوشان 
برای پرداخت مطالبات او 6 روز فرصت دارند و باید تا پایان 
هفتــه جاری رقم حــدوداً ۱۰۰ هــزار دلاری که معادل بیش از 
سه میلیارد تومان است را به او پرداخت کنند تا از بسته شدن 
دوباره پنجره جلوگیری شــود. نکته مهم اینکه اوســاگوآنا به 
همــراه آنتونی اســتوکس در زمســتان ۱۳۹8 به پرســپولیس 
اضافــه شــدند و هر دو سرنوشــتی مشــابه داشــتند و حالا به 
جدی تریــن طلبــکاران باشــگاه پرســپولیس بدل گشــته اند. 
بازیکن اســبق نیجریه ای ســرخ ها جــزو خریدهــای خارجی 
ضعیف پرسپولیس بود و تنها ۷ بازی و یک گل برای این تیم 
به ثمر رســاند. اوساگونا با از دســت دادن پنالتی در شهرآورد 
۹۳ باعث شکست دربی و حذف سرخپوشان از جام حذفی 
شــد و او در حالی تنها در جشــن گلزنی ســرخ پوشان حضور 

پررنگی داشت که خودش هیچ نقشی در آن نداشت.

گروه ورزشی/ خصوصی بودن استقلال و پرسپولیس و قرار نداشتن 
آنهــا بین شــرکت های تجــاری یکی مهم تریــن ایراداتی اســت که 
کنفدراســیون فوتبال آسیا به این ۲ باشــگاه وارد کرده و باعث شده 
تا ســرخابی ها در آســتانه حــذف از لیگ قهرمانان قــرار بگیرند. در 
این شــرایط، رئیس کل ســازمان خصوصی ســازی در برنامه »تیتر 
امشب« که از شبکه خبر پخش شد، در خصوص واگذاری استقلال 
و پرسپولیس گفت: »با توجه به مشکلاتی که به وجود آمده، در حال 
رایزنی برای حل مشکل این ۲ باشگاه و به دنبال بهبود کیفیت اداره 
آنها از طریق واگذاری هستیم و تا پایان بهمن ماه هم حتماً عرضه 
ســهام اســتقلال و پرســپولیس را در بورس خواهیم داشــت. البته 
این لزوماً به معنای واگذاری کامل این ۲ باشــگاه نیســت. چرا که تا 
به تضمین سودآوری یک شرکت یا باشگاه اطمینان پیدا نکردیم، 
حتمــاً باید در عرضــه اولیه آن در بــورس تأمل کنیم تا ســودآوری 

مستمر آنها تضمین شود.«
حسین قربانزاده با اشاره به اینکه حق پخش تلویزیونی مهم ترین 
منبع درآمدزایی باشگاه ها محسوب می شود، ادامه داد: »تا زمانی 
که در کشور ما صدا و سیما، این دو باشگاه، وزارت ورزش و مجلس 
در این مقوله یعنی حق پخش تلویزیونی به حکم مشخصی نرسند 
که این حکم مشخص به عنوان درآمد اصلی این دو باشگاه اجرایی 

شود در خصوص واگذاری آنها باید همیشه نگران باشیم.«
او همچنیــن عنوان کرد: »ارزشــگذاری این دو باشــگاه در فروردین 
ســال جاری انجام شده که بر این اســاس باشگاه پرسپولیس ۱8۰۰ 
میلیــارد تومــان و باشــگاه اســتقلال ۱6۰۰ میلیــارد تومــان مطابق 
گزارشــات کارشــناس رســمی حســابداری ارزشگذاری شــده اند که 
البتــه بخش عمــده آن مربوط برند باشــگاه ها اســت و مطابق آن 
برند پرســپولیس ۱۱۰۰ میلیارد تومان و برند استقلال ۱۰۰۰ میلیارد 
تومان ارزشگذاری شــده است. در همین شرایط نامناسب بورس، 
شــرکت پتروشــیمی هلدینگ خلیج فارس که ارزش کلی آن ۳۰۰ 
هزار میلیارد اســت، ۱8 درصد ســهامش واگذار می شود که با توجه 
به قیمت پایین ســرخابی ها مطمئن باشید استقبال خوبی از آنها 
می شود.« معاون وزیر امور اقتصادی و دارایی یادآور شد: »پیشنهاد 
ایــن اســت کــه تــا بهمــن مــاه امســال ایــن دو باشــگاه را در بورس 
پذیره نویســی کنیم؛ یعنی افزایش ســرمایه آنهــا را از محل صرف 
ســهام داشــته باشــیم و پول حاصل از فروش ۲۰ درصد سهم این 

باشــگاه ها در بــورس به جای واریز به خزانه به داخل باشــگاه برای 
اصلاح ســاختار بیاید تا هم شــرایط مالی باشــگاه بهبود یابد و هم 
هوادار پولش را در باشــگاه خرج کند. ضمن این که واگذاری بلوکی 

دو باشگاه استقلال و پرسپولیس هم فعلاً در دستور کار نیست.«
قربانزاده در زمینه مشکل به وجود آمده برای استقلال و پرسپولیس 
 AFC برای حضور در لیگ قهرمانان آسیا گفت: »یکی از مواردی که
روی آن تأکیــد دارد این اســت که هر شــخص حقوقــی که به نوعی 
درگیــر مالکیت، مدیریت و کنترل و ســرمایه گذاری در این باشــگاه 
است نباید در باشگاه دیگر مستقیم یا غیرمستقیم در عملکرد، عزل 
و نصب و ســهام آن تأثیر داشته باشد؛ برای همین ترکیب مجامع 
تغییر کند که در روزهای آینده این اتفاق خواهد افتاد و کرسی های 

مجمع این باشگاه ها بین وزرا تقسیم می شود.«
او با اشاره به این که صورت های مالی جدید پرسپولیس و استقلال تا 
۱5 دی قرار است به ما وعده داده شود، گفت: »آخرین صورت مالی 
دو باشگاه مربوط به سال ۱۳۹۹ است که بر اساس آن زیان انباشته 
باشگاه استقلال ۲۰۰ میلیارد تومان و باشگاه پرسپولیس ۱5۰ میلیارد 
تومان است که این زیان ها به دلیل عدم درآمدزایی آنهاست. برای 
همین باید باید منتظر باشــیم که صورت های مالی آنها دریافت و 
موارد هیأت پذیرش بورس هم شــفاف شود تا واگذاری استقلال و 
پرسپولیس در بورس اتفاق بیفتد. برای AFC هم باید تا ۲ روز آینده 
مدارک تفکیک مدیریتی ۲ باشگاه را به علاوه برنامه واگذاری آنها 

ارسال کنیم تا مشکلات حضور در لیگ قهرمانان رفع شود.«

اوساگونادردسرجدیدسرخها
پرسپولیس: پنجره نقل و انتقالاتی ما باز است

رئیس سازمان خصوصی سازی اعلام کرد

عرضهاولیهسهامسرخابیهاتاپایانبهمن


